EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA

O SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO DO RIO DE
JANEIRO, entidade sindical de primeiro grau, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 33.644.360/0001-85, com sede na Rua André Cavalcanti,33 - Bairro:
Centro - CEP: 20231-050, Rio de Janeiro/RJ, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, representante legal da categoria profissional dos
comerciários (Lei 12.790/2013) convocam os empregados comerciários
e comerciárias pertencentes a empresa WMB SUPERMERCADOS DO
BRASIL LTDA., para participarem da Assembleia Geral Extraordinária,
que realizar-se-á na unidade, registrada no CNPJ nº 00.063.960/0025-
78, com endereço na Rua Santiago Guerra, nº  bloco 02 - Cachambi, Rio
de Janeiro/RJ, no dia 24 de julho de 2025, no período das 13:30h às
15:30h, com acompanhamento Presencial do Sindicato na unidade
denominada SAMs CLUB LINHA AMARELA.

Para discutir e deliberarem sobre os assuntos constantes da seguinte
ordem do dia: Apresentação e discussão da proposta para Acordo
Coletivo de trabalho, a saber:

1.) Reajuste automático na data-base;
2.) Licença maternidade;
3.) Licença Paternidade;
4.) Política de orientação para melhoria;
5.) Homologações de rescisões.

Rio de Janeiro, 17 de Julho de 2025.

__________________________________________________

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO DO RIO DE JANEIRO
MARCIO AYER CORREIA ANDRADE

PRESIDENTE

SECRJ
Nota como Carimbo